РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ № 1

от 16  марта  2023 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председатель: Сафронова  О.А. –  Мэр  города   Горно-Алтайска,

председатель комиссии;

Присутствовали:

Члены комиссии:

Попов  А.С. -  Начальник  Отдела МВД России по г.Горно-Алтайску;

Галкина  М. Н. – Помощник руководителя, секретарь комиссии;

Сюремеев  Е.А. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска;

Карамян С.И. – Начальник  Отдела по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации города Горно-Алтайска;

Герасимова Н.А. –  Врио Начальника  МУ «Управление образования

администрации  МО города Горно-Алтайска»;

Шаркова  О.П. – Начальник  МУ «Управление  культуры, спорта и молодежной

политики администрации  города Горно-Алтайска;

Зяблицкая  О.Н.-  Начальник  Отдела административной практики

Администрации города Горно-Алтайска;

Казаченко А.С.- Начальник МУ «Управление жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;

Усольцева А.В. - Начальник Отдела информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;

Мискин  А.С. - Начальник Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска;

Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН

России по Республике Алтай.

Приглашенные:

     Представители  торговых объектов:

1. Кафе-бар «Пивной дом»-Свиридов  Александр Сергеевич

 2

2. Бар «Трешка»- Коростин Владимир Петрович

3. Гастробар «Sky»-Манзыров Сергей Игнатьевич

Отсутствовали:

Дробот  В.П. - Начальник  Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Рыспаев Ю.К. - Начальник  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам ГОЧС

и единая дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск»;

Повестка дня:

1.  О состоянии оперативной обстановки в городе  Горно-Алтайске за

2022 год. Обеспечение безопасности дорожного движения на

территории города Горно-Алтайска.

Попов А.С. – Начальник  Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску.

2.  О принимаемых мерах по профилактике правонарушений среди

лиц, состоящих на  учете филиала по городу Горно-Алтайску ФКУ

УИН УФСИН России по Республике Алтай. Итоги  работы  за 2022

год.

Севелов С.В.-  Начальник Филиал по г. Горно-Алтайску  ФКУ УИИ

ОФСИН России по Республике Алтай.

3.  О деятельности Молодежного отряда охраны общественного

порядка «РЫСЬ» в 2022 году и плане работы на 2023 год.

Организация работы народных и казачьих дружин, общественных

объединений в обеспечении правопорядка на территории города

Горно-Алтайска в 2022 году и плане работы на 2023 год.
Шаркова О.П.- Начальник МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»,

Усольцева А.В.- Начальник  Отдела информационной политики и

связей с общественностью.

4.  О принимаемых мерах по профилактике правонарушений в сфере

миграционного законодательства.

Попов А.С.- Начальник Отдела МВД России по г. Горно-Алтайска.

5.  Об исполнении ранее принятых протокольных решений.

Галкина М.Н.- Секретарь  МВМК.

6.   Разное:  О рассмотрении обращения Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску по торговым объектам Кафе-бар «Пивной дом»,

бар «Трешка», гастробар «Sky».

Галкина М.Н.- Секретарь МВМК.

Попов А.С.- Начальник Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску.

 3

По первому вопросу:

Заслушали:  Попова А.С. -  Начальника Отдела МВД России

по г. Горно-Алтайску (Информация прилагается).

Постановили:

1.1.   Информацию принять к сведению.

  1.2. Продолжить работу по стабилизации оперативной обстановки

на территории города Горно-Алтайска.

  1.3. Принять дополнительные меры по профилактике преступлений и

правонарушений среди несовершеннолетних. Взять на особый контроль  работу

с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете с целью

недопущения повторных преступлений и правонарушений.

 1.4. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности

дорожного  движения на территории города Горно-Алтайска в части

определения мест для пешеходных переходов, парковочных мест и  установки

светофорных объектов, дополнительных видеокамер, пропаганде безопасности

дорожного движения.

         1.5. Принять  дополнительные меры по  выявлению нарушений правил

дорожного движении, в части остановки транспортных средств на пешеходных

тротуарах.

         1.6. Проработать  вопрос организации муниципальной  стоянки для

изъятых автомобилей и приобретения  эвакуатора.

        Ответственный:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску, Администрация

города Горно-Алтайска,  Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Горно-Алтайска.

Срок: 3 квартал 2023 года.

По второму вопросу:

        Заслушали:  Севелова С.В. - Начальник Филиал по г. Горно-Алтайску

ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай (Информация прилагается).

Постановили:

2.1.  Информацию принять к сведению.

        2.2.   Признать работу  Филиала по г. Горно-Алтайску  ФКУ УИИ ОФСИН

России по Республике Алтай  удовлетворительной.

2.3. При трудоустройстве  лиц,  состоящих на учете  в  Филиале

по г. Горно-Алтайску  ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай

рассматривать  возможность их трудоустройства  в   муниципальные

организации и учреждения.

Ответственный: Филиал по г. Горно-Алтайску  ФКУ УИИ ОФСИН

России по Республике Алтай, муниципальные организации и учреждения.

Срок: по мере необходимости.

 4

По третьему   вопросу:

        Заслушали: Шаркову О.П. –Начальника  МУ «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска» (Информация

прилагается);

Усольцеву А.В. – Начальника  Отдела информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска (Информация

прилагается).

       Постановили:

3.1. Информацию принять к сведению.

         3.2. Продолжить работу по организации деятельности отряда охраны

общественного порядка «РЫСЬ»,  народных и казачьих дружин, общественных

объединений в обеспечении правопорядка на территории города

Горно-Алтайска.

         3.3. Освещать работу деятельности отряда охраны общественного порядка

«РЫСЬ»,  народных и казачьих дружин, общественных объединений в СМИ

и на  официальном сайте   муниципального образования «Город

Горно-Алтайск».

         3.4. Рассмотреть возможность поощрения участников общественных

объединений, народных и казачьих дружин в рамках муниципальной

программы «Комплексные  меры профилактики правонарушений

в муниципальном образовании   «Город Горно-Алтайск» на 2018-2023годы»

        Ответственный: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Горно-Алтайска», Отдела информационной

политики и связей  с общественностью Администрации города

Горно-Алтайска.

      Срок:  2 квартал 2023 года.

По четвертому вопросу:

         Заслушали:  Попова А.С.- Начальника Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску (Информация прилагается).

Постановили:

 4.1.  Информацию принять к сведению.

 4.2. Организовать взаимодействие с ТОС и председателями уличных

комитетов в части выявления  нарушений миграционного законодательства на

территории города Горно-Алтайска,  выявлению  мест фиктивной регистрации

иностранных граждан по месту пребывания.

        Ответственный:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску.

 Срок:  4 квартал 2023 года.

 По пятому вопросу:

       Заслушали: Галкину М.Н. - Секретаря МВМК по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске (Информация прилагается).

Постановили:

5.1.    Информацию принять к сведению.

 5

        5.2.  Снять с контроля  исполненные пункты протокольных решений

за 2022 год:

Протокол №1  от  03 март 2022года (п. 1,2 , 1.3,2,2, 3,2,3,3, 4.2);

Протокол №2  от 31 мая 2022года  (п.1,2, 2,3, 3,2, 3.3, 4.1, 4,2,4.2,1, 4,3,4.4,5,2);

Протокол №3 от 21 октября 2022года (п.1.2,1.3, 2.3, 3.2, 3.3, 4.1,5.2, 5.4,

5.5,6.2,6.3);

Протокол №4 от  28 декабря 2022года (п. 4.1, 5.2,5.3).

     Оставить на  контроле исполнение п. 2.3. 3.3 протокола №4 от 28 декабря

2022года до  исполнения  (Срок исполнения 1 квартал 2023года).

         Ответственный: Секретарь МВМК по профилактике правонарушений

в городе Горно-Алтайске.

        Срок: до 30 марта 2023 года.

  По шестому вопросу:

         Заслушали:  Попова А.С.- Начальника Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску (Информация прилагается).

         Постановили:

6.1.  Рекомендовать  объектам торговли (кафе-бар «Пивной дом»,

бар  «Трешка», гастробар « Sky»)  ограничить режим работы.

6.2.    Торговым объектам, указанным в п.6.1 в целях обеспечения правопорядка

на прилегающих территориях,  рекомендовать увеличить численность

работников охраны, обеспечить освещенность прилегающих территорий,

в случае необходимости установить дополнительные видеокамеры, принять

дополнительные меры по недопущению  продажи  алкогольной продукции

несовершеннолетним, ограничив  доступ граждан  в торговые объекты 20+,

предоставить  информацию  о заключении трудовых договоров с охранниками

и  договора на охрану с ЧОП в Администрацию города Горно-Алтайска.

6.3.  Рекомендовать руководителю кафе-бар «Пивной дом» организовать

туалет внутри помещения  в соответствии  с установленными санитарными

требованиями.

6.4. Отделу экономики и  трудовых отношений подготовить информационные

письма по исполнению п.6.1, 6.2, 6.3 руководителям торговых объектов

(Кафе-бар «Пивной дом», бар «Трешка», гастробар «Sky).

6.5.  Организовать проверочные мероприятия на объектах торговли (Кафе-бар

«Пивной дом», бар «Трешка», гастробар «Sky) совместно с прокуратурой

города Горно-Алтайска, МЧС по Республике Алтай, Отделом МВД России по

городу Горно-Алтайску, Управление  Федеральной  службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай

и Администрацией города Горно-Алтайска по исполнению  п.6.1, п.6.2, п.6.3.

     Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,

Администрация  города Горно-Алтайска, Отдел экономики и трудовых

отношений Администрации города Горно-Алтайска.

     Срок: п.6.1,п.6.2, п.6.3 до 30 марта 2023 года, п.6.4 до 25 марта 2023года,

п.6.5 до 30 мая 2023 года.

 6

       Ответственным за  исполнение пунктов протокола №1 от  16 марта

2023 года,  направить информацию об исполнении в Межведомственную

муниципальную комиссию по профилактике правонарушений в городе

Горно-Алтайске  в установленные сроки.

Председатель межведомственной комиссии,

Мэр  города Горно-Алтайска                                           О.А.Сафронова

Секретарь  МВМК по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске                                         М.Н.Галкина